
Försvar
Säkerhet bygger vi tillsammans

Trygghet skapas i allianser, inte i allianslöshet. Sveriges säkerhet bygger

på stabila samarbeten mellan länderna i Europa och Nordamerika. Det

sker inom ramen för Nato och EU, att delta i de båda gör Sverige

tryggare. Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina har kastat in Europa in i

den värsta säkerhetspolitiska krisen sedan andra världskriget. Allas vår frihet

är hotad och ett mer omfattande försvarssamarbete krävs. Liberalerna har

länge förespråkat ett svenskt Natointräde. Nu när Sverige är fullvärdig

medlem har såväl Sveriges som hela alliansens säkerhet stärkts. Nato är vårt

viktigaste samarbetet för säkerhet och försvar men för att stå enade mot de 

hot som finns mot vår gemensamma frihet krävs att samtliga medlemsländer i

EU kraftigt ökar sin försvarsförmåga samtidigt som försvarssamarbetet i

unionen ökar.

UTVECKLA EU:S FÖRSVARSSAMARBETE

Sverige ska vara en pådrivande kraft för ett närmare EU-samarbete om relevanta säkerhets- och

försvarspolitiska frågor. Varje land måste stärka sina egna försvarsförmågor samtidigt som det existerande

försvarssamarbetet stärks och nya strukturer och former utvecklas där det behövs. EUs försvarssamarbete

bör exempelvis fördjupas inom materielinköp, utveckling och forskning. Kriget i Ukraina visar hur avgörande

adekvat försvarsmateriel är för ett lands försvarsförmåga. Fler gemensamma upphandlingar krävs därför

inom EU för att säkra tillgången på materiel.

FORTSATT MILITÄRT STÖD TILL UKRAINA

Ukrainas försvarsförmåga är avgörande för krigets utgång. Omvärldens militära stöd måste fortsätta tills

Ukraina vunnit kriget och EU måste utveckla en flerårig plan för militärt stöd till Ukraina. 

ETT GEMENSAMT CYBERFÖRSVAR



Under de senaste åren har en rad cyberattacker visat hur sårbart vårt högteknologiska samhälle är. EU

måste därför öka  förmågan att skydda medlemsländerna  mot cyberattacker. Det handlar bland annat om

att öka EU:s gemensamma kapacitet att agera och reagera på de digitala hoten och säkerställa ett

motståndskraftigt cyberlandskap. 

GÖR ESRANGE TILL EUROPAS RYMDCENTRUM

Ett modernt totalförsvar måste inkludera rymden. Sveriges utvecklingsarbete av rymdförmågor görs bäst

tillsammans med andra. Genom att göra rymdbasen Esrange i Kiruna till ett europeiskt rymdcentrum kan vi

stärka rymdinfrastruktur tillsammans, kommunikationssatelliter som möjliggör robust kommunikation och

sensorssatelliter som skapar överblick.
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